
Preisliste Spielewochenende Bellersen 2024 
 
Preise Feriendorf (alle Preise verstehen sich pro Person):  
 
  pro Übernachtung:    32,00 € 
 pro Frühstück:            10,50 € Erw. / 8,50 € Kinder bis neun J. 
  pro Abendessen:        15,50 € Erw. / 10,50 € Kinder bis neun J. 
 
 
Zuschlag Spielefreunde für Nichtmitglieder, die in 2023 nicht bei öffentlichen Veranstaltungen  
geholfen haben:  
(Die Einnahmen aus den Zuschlägen werden zweckgebunden für den Betrieb des Spielewochenendes verwendet).

   
  3 Tage:   10 € Erwachsene / 0 € Kinder bis neun Jahre 
  2 Tage:     7 € Erwachsene / 0 € Kinder bis neun Jahre  
  1 Tag:       4 € Erwachsene / 0 € Kinder bis neun Jahre 
 
Tarif 1:_Vollzahler 
  alle Nicht-Ermäßigten, die in 2023 nicht bei öffentlichen Veranstaltungen geholfen haben. 
 

Dauer Preis 
Feriendorf 

Preis Verein 
Mitglieder 

Preis Verein 
Nichtmitglieder 

Erläuterung 

3 T 116,00 € 116,00 € 126,00 € Kein Zuschuss 

2 T (Fr./Sa.) 73,50 € 73,00 € 80,00 € Kein Zuschuss 

2 T (Sa./So.) 58,00 € 58,00 € 65,00 € Kein Zuschuss 

1 T  (Sa.) 26,00 € 26,00 € 30,00 € Kein Zuschuss 

 

 
 
Tarif 2:_Vollzahler, ermäßigt 
 alle Ermäßigten, die in 2023 nicht bei öffentlichen Veranstaltungen geholfen haben.  

Zur Ermäßigung berechtigt sind: Schüler*innen ab 10 Jahren, Studierende, Auszubildende, Bezieher 
Bürgergeld, Rentner*innen mit Einkommen auf Bürgergeldniveau 

 

Dauer Preis 
Feriendorf 

Preis Verein 
Mitglieder 

Preis Verein 
Nichtmitglieder 

Erläuterung 

3 T 116,00 € 92,00 € 102,00 € 20% Ermäßigung (abgerundet) 

2 T (Fr./Sa.) 73,50 € 58,00 € 65,00 € 20% Ermäßigung (abgerundet) 

2 T (Sa./So.) 58,00 € 46,00 € 53,00 € 20% Ermäßigung (abgerundet) 

1 T (Sa.) 26,00 € 20,00 € 24,00 € 20% Ermäßigung (abgerundet) 

 
 
 
 
 



 
Tarif 3:_Kinder, Vollzahler 
Kinder von 6 – 9 Jahren, deren Eltern in 2023 beide nicht bei öffentlichen Veranstaltungen geholfen haben. 
 

Dauer Preis 
Feriendorf 

Preis Verein Erläuterung 

3 T 102,00 € 57,00 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Tarif (gerundet) 

2 T (Fr./Sa.) 58,50 € 36,00 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Tarif (gerundet) 

2 T (Sa./So.) 49,00 € 29,00 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Tarif (gerundet) 

1 T (Sa.) 17,00 € 13,00 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Tarif (gerundet) 

 
 
 
 
 
Tarif 4:_Helfer öffentliche Veranstaltungen 
alle Nicht-Ermäßigten die in 2023 bei öffentlichen Veranstaltungen geholfen haben (und deren Kinder zwischen 10 und 
16 Jahren) 
 

Dauer Preis 
Feriendorf 

Preis Verein Erläuterung 

3 T 116,00 € 87,00 € 25% Zuschuss (gerundet) 

2 T (Fr./Sa.) 73,50 € 55,00 € 25% Zuschuss (gerundet) 

2 T (Sa./So.) 58,00 € 43,00 € 25% Zuschuss (gerundet) 

1 T (Sa.) 26,00 € 19,00 € 25% Zuschuss (gerundet) 

 
 

 
 
Tarif 5:_Helfer öffentliche Veranstaltungen, ermäßigt 
 alle Ermäßigten die in 2023 bei öffentlichen Veranstaltungen geholfen haben.  

Zur Ermäßigung berechtigt sind: Schüler*innen ab 10 Jahren, Studierende, Auszubildende, Bezieher 
Bürgergeld, Rentner*innen mit Einkommen auf Bürgergeldniveau 

 

Dauer Preis 
Feriendorf 

Preis Verein Erläuterung 

3 T 116,00 € 70,00 € 25% Ermäßigung, anschl. 20% Zuschuss (gerundet) 

2 T (Fr./Sa.) 73,50 € 44,00 € 25% Ermäßigung, anschl. 20% Zuschuss (gerundet) 

2 T (Sa./So.) 58,00 € 35,00 € 25% Ermäßigung, anschl. 20% Zuschuss (gerundet) 

1 T (Sa.) 26,00 € 16,00 € 25% Ermäßigung, anschl. 20% Zuschuss (gerundet) 

 

 
 
 
 
 



 
Tarif 6:_Kinder, Helfer Spieletag 

Kinder von sechs bis neun Jahren, bei denen zumindest ein Elternteil  in 2023 bei öffentlichen Veranstaltungen 

geholfen hat. 

 

Dauer Preis 
Feriendorf 

Preis Verein Erläuterung 

3 T 102,00 € 43,50 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Helfer-Tarif (gerundet) 

2 T (Fr./Sa.) 58,50 € 27,00 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Helfer-Tarif (gerundet) 

2 T (Sa./So.) 49,00 € 21,00 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Helfer-Tarif (gerundet) 

1 T (Sa.) 17,00 € 9,00 € Mitte zw. 0 € und Erw.-Helfer-Tarif (gerundet) 

 
 
 

Einzige Ausnahme von diesen Tarifen kann die fristgerecht angekündigte Nichtnutzung der 
Schlafplätze sein. 
Sich von einzelnen Mahlzeiten befreien zu lassen, ist NICHT möglich. Auch eine Erstattung bei 
Nicht-Inanspruchnahme der Mahlzeiten ist ausgeschlossen! 
 
 


